
Junák – český skaut, kraj Praha, z. s. 

 

Zápis z jednání krajské rady dne 2. 11. 2020  

místo konání: online         čas konání: 18:00–20:00 

přítomni podle prezenční listiny – členové krajské rady (s právem hlasovat): 

Dagmar Brabcová – Dáša (předsedkyně), Petr Brabec – Juan (místopředseda), Vít Henych – Bobr (místopředseda), Jan 

Petera – Slimák (Praha 2), David Milec – Davídek (Praha 3), Radim Bureš (Praha 4), Ondřej Buršík – Fido (Praha 8), 

Martin Philipp – Eddie (Praha 9), Jakub Hladík – Arny (Praha 10),  

hosté: Jakub Dienstbier – místopředseda Prahy 4, Kateřina Hrdličková – Matýsek 

program: schválen dle zaslaného návrhu 

předsedající: Dagmar Brabcová – Dáša      zapisující: Anežka Henychová 

termín příští rady: 7. 12. 2020 

Obsah 

1. Připomínky k zápisu, úkoly .......................................................................................................................... 1 

2. Setkání krajů s VRJ a náčelnictvem .............................................................................................................. 1 

3. Granty MHMP ............................................................................................................................................. 2 

4. Dotace MŠMT ............................................................................................................................................. 2 

5. Betlémské světlo a Zimní přechod Brd .......................................................................................................... 2 

6. Kolečko okresů ........................................................................................................................................... 3 

7. Různé ........................................................................................................................................................ 3 

Úkoly: 

[4] Bobr pošle přehled středisek, které ještě nemají správně odevzdané hospodářské výkazy ve skautISu. 

1. Připomínky k zápisu, úkoly  

Martin Hrouza ke dni 16.10.2020 rezignoval na funkci hospodáře kraje a na funkci voleného člena krajské rady. 

Předsedkyně jeho rezignaci přijala. 

2. Setkání krajů s VRJ a náčelnictvem 

Většina krajů řeší problémy s personálním zajištěním, některé také hledají hospodáře. 

Revize pravidel SZ 

Uvažuje se o sloučení dívčí a chlapecké kategorie. Slibuje se od toho zlepšení kapacity krajských kol, lépe by se sháněla 
místa pro konání závodů a odpadl by problém s koedukovanými družinami (dosud si musí vybírat, ve které z kategorií 

budou závodit). Je to zatím jen úvaha. Připravují se podrobnosti, následně se svolá schůzka pro zájemce o diskusi. 

Byla vznesena připomínka (za kraj Praha), že v pravidlech stojí, že cílem Svojsíkova závodu není nalezení nejlepšího 

oddílu či družiny, tzn. že je název „závod“ zavádějící. Odpovědí bylo, že i nadále bude jedním z hlavních cílů hlavně 

setkávání družin. Další připomínku měl kraj Praha k tvrdým časovým limitům na jednotlivých stanovištích s tím, že je to 
hrozně omezující. Jiné kraje souhlasí. 

Dospělí nováčci  



VRJ shrnovala, že dělala metodiky a ptala se, jestli je spíš potřeba zdůvodňovat, proč přijímat dospělé nováčky, nebo 

informovat o tom, jak při tom postupovat. Může být problém, když středisko osloví někdo nový, a mělo by mu středisko 

garantovat zakládání oddílu, tam kde ještě není, i když dotyčného nezná. Vydali nějakou metodiku, kde se o tom dá číst. 

 

 

Dotace MŠMT 

Ústředí uvažuje, že by se dotace MŠMT rozdělovaly i vyúčtovávaly přes skautIS. Kraje se shodly na tom, že by to uvítaly. 
Doba přechodu do SkautIsu se odhaduje na cca dva roky. 

3. Granty MHMP 

Stále máme spoustu volných osobodnů. Přihlásilo se zatím jen 6 středisek a těm byly požadované peníze již převedeny 

na účet. Je možné nakupovat i drobný majetek do 40 tis. Kč. Jsou ještě střediska, která mají osobodnů více, než kolik 

plánují vyúčtovat. Radim nabízí pomoc s obvoláváním ve svém okrese. Výsledná tabulka ze sběrného formuláře je 
k dispozici zde. 

Někteří nepochopili formulář. Je potřeba si porovnat, o co střediska žádala, s tím, co je vykázáno jako skutečnost. 
Pokud tomu někdo stále nerozumí, v tabulce se nevyzná nebo se potřebuje poradit, je možné kontaktovat Dášu 

(tel: 702 004 819). Bylo by škoda peníze vracet, pokud je můžeme využít. 

4. Dotace MŠMT 

Ať si střediska připravují vyúčtování, pravděpodobně dostaneme ještě nějaké peníze, ale konkrétní čísla nebudou před 
půlkou listopadu. Čísla rozhodnutí budou známá též v půlce listopadu. 

Některá střediska se obávají osobního předávání vytištěných formulářů kvůli riziku nákazy. Ústředí v tuto chvíli trvá na 

tištěné formě, žádné riziko v tom nevidí. Materiály se budou předávat Leie – po dohodě. 

Bobr pošle přehled středisek, která ještě nemají správně hospodářské výkazy ve skautISu. 

Termíny: 

• Odevzdání elektronicky: grantypraha.skauting.cz/ do 23. 11. 2020 

• Fyzické doručení vyúčtování Leie (místo a čas po dohodě) do 14. 12. 2020 

Úkoly: 

• Bobr pošle přehled středisek, která ještě nemají správně odevzdané hospodářské výkazy ve skautISu. 

5. Betlémské světlo a Zimní přechod Brd 

Připravuje někdo nějakou akci? Pokud ano, dejte to prosím vědět předsedkyni kraje. 

VT bylo osloveno Úřadem městské části Praha 10, že by uvítali zorganizování předávání Betlémského světla na Čechově 
náměstí. Konkrétně šlo o skautku ze střediska Rod Sovy, proto bylo dohodnuto, že to zkusí nabídnout nejprve svému 

středisku a zároveň byl podrobně informován Arny (předseda okresu Prahy 10), jestli by dokázal zjistit zájemce na Praze 

10 a Praha dává šanci i dalším zájemcům z celé Prahy. 

V Salzburgu proběhne 12.12.2020 on-line ceremoniál, následně se světlo bude předávat na hranicích. Brněnští skauti u 

této příležitosti vyhlásí soutěž (podrobnosti zatím nevíme). Rozvoz vlaky bude v ČR oficiálně probíhat 19.12.2020. Pokud 
někdo bude světlo potřebovat dřív, Juan s Dášou jsou ochotni ho zajistit. 

S Betlémskou tramvají a poštovnou na nám. Míru se zatím počítá na 19.12.2020. Záleží na koronavirových opatřeních a 

postoji Dopravního podniku hl. m. Prahy. Budou se případně hledat alternativy. Podle ústředí to ale na hromadné akce 
moc nevypadá. 

Se Zimním přechodem Brd 23.01.2021 se také počítá, ale situace je stejná jako u Betlémského světla. Akci budeme řešit 
operativně dle covidové situace. V každém případě se zachová soutěž „O nejhezčí Brděnku“. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kp7drom6fMUGgBmGmAZ3R9PNq73PgKhJUYycRHHA3WU
https://grantypraha.skauting.cz/


6. Kolečko okresů 

Praha 2 – Nic nového, zítra mají radu. Budou řešit, jestli dělat jarní akce. Mají čekatelky Mrsk Mrsk a rozhodli se je 
dotáhnout online. Budou mít online testy i zkoušení. Ptali se Jerryho, jestli existuje možnost online konání střediskového 

sněmu, zatím bez odpovědi.  

Praha 3 – Měli problém se zapsáním do rejstříku. Hledají Františka Topinku, zatím bez úspěchu. Řeší, jestli nebudou 

muset dělat nějaký mimořádný sněm. Měli mít také pro starší skauty mimořádnou akci, ta asi nebude.  

Praha 4 – Online programy se všichni snaží nějak dělat. Teď s tím začaly i oddíly, které to v první vlně nedělaly. Ventus 
se přesouvá na příští rok, účastníkům budou držet místo. Je u nich zájem o seminář pro výchovné vzdělavatele od ústředí 

a čekají na příznivější dobu. Středisko Ostříž má projekt vytvoření skautského pomníku 
https://www.darujme.cz/projekt/1203767, zastřešuje to Standa. 

Praha 5 – Bez zástupce.  

Praha 6 – Některá střediska se pokouší i o offline činnost, kde se děti nepotkají. Okresní revizka se rozhodla být aktivní, 
tak každý měsíc bere jedno středisko a dělá preventivní kontroly. 

Praha 8 – i ti, kdo nebyli aktivní v první vlně, se teď snaží. Na obvodě probíhají čekatelky Srnky, zatím online, ale chtěli 
by alespoň dva prezenční víkendy. Stavba klubovny v Bohnicích pokračuje. 

Praha 9 – Všechna střediska se o online činnost nějak snaží. Myslí na závody. 

Praha 10 – Většina oddílů online činnost provádí, Arny se podíval na 2-3 schůzky. Docela se rozběhlo, že vůdce připraví 

nějaký styl hry (venku), děti si to projdou třeba s rodiči. Akce neprobíhají, protože nemohou, začínají připravovat závody 

a doufají, že budou. 

KD – Bez zástupce. 

7. Různé 

Z hovoru s Bárou Trojak (tisková mluvčí Junáka):  

Na Magistrát hl. m. Prahy šel podnět, aby se nějaká nová ulice pojmenovala po bývalé starostce Junáka Dagmar 
Burešové. 

Krizová linka pro děti Nevypusť duši (https://nevypustdusi.cz/kde-hledat-pomoc/) je v současné době přetížená. Na 
Magistrát šel podnět, aby se posílila linkou, která na jaře sloužila pro seniory. 

MHMP tentokrát dobrovolníky z Prahy nekoordinuje. Webové stránky www.pomahamepraze.cz slouží pro registraci lidí, 

kteří by po absolvování kurzu Českého červeného kříže pomáhali v nemocnicích jako pomocný personál. Skautská pomoc 
probíhá ve spolupráci s Elpidou, která provozuje Linku seniorů 800 200 007. Registrace a podrobnější informace 

o dobrovolnické pomoci jsou na webové stránce www.skautskapomoc.cz.  

Pražské Jamboree 

Jaro prosí, jestli nevíme o někom, kdo by se ujal vedení zázemí. Bez takového člověka by pravděpodobně nebyli schopni 

akci uspořádat 

„ŠÉF ZÁZEMÍ WANTED!!! Tým Pražského jamboree se znovu ozývá. Tentokrát se poohlížíme po člověku, 
který by měl chuť si vzít na starosti zázemí jako takové. Byl by to šéf, který by pod sebou měl další lidi na 
konkrétní úkoly. Určitě není potřeba profesionála (samozřejmě jím ovšem nepohrdneme). Potřebujeme 
někoho, kdo se pro věc nadchne a dokáže tomu věnovat určitý objem času. Ber to asi tak, že máš možnost 
si toho hodně zkusit. Teď je akce v takovém stavu, že se bez řešení zázemí dál nehneme. 

Co takový šéf zázemí dělá? - Zajišťuje místo akce (domluva, plány, atd.) - Zajišťuje materiál na akci - 
Zajišťuje sklad materiálu na akci - Hygienické zázemí a udržba - Radiotým - Zajišťuje bezpečnost - Logistiku  

PS: Poptáváme lidi i na další funkce. Pište na mail: jaro@skaut.cz“ 

 

Zapsala: Anežka Henychová        Schválil: Dagmar Brabcová 

https://meet.google.com/linkredirect?authuser=1&dest=https%3A%2F%2Fwww.darujme.cz%2Fprojekt%2F1203767
https://nevypustdusi.cz/kde-hledat-pomoc/
http://www.pomahamepraze.cz/
http://www.skautskapomoc.cz/

